地震調査研究推進本部第２回本部会議議事要旨

１．日 時 平成７年８月３１日（木）１４時３０分～１４時５０分

２．場 所 科学技術庁特別会議室（科学技術庁５階）

３．議 題 （１）平成８年度地震調査研究関係政府予算概算要求について

（２）その他

４．配付資料 資料２－(１) 地震調査研究推進本部第１回本部会議議事要旨(案)

資料２－(２) 平成８年度地震調査研究関係予算概算要求について

５．出席者 本部長 浦野 烋興 国務大臣科学技術庁長官

本部員 石田 寛人 科学技術庁事務次官

村瀬 興一 国土事務次官(代)

坂本 幸一 文部事務次官(代)

吉田 裕 通商産業事務次官(代)

森 良夫 運輸事務次官(代)

山口 憲美 郵政事務次官(代)

井上 靖武 建設事務次官(代)

常時出席者 萩原 幸男 地震調査研究推進本部政策委員会委員長(代)

宮崎 大和 地震調査研究推進本部地震調査委員会委員長

６．議 事 (１)資料２－(１)に基づき、前回議事要旨について確認した。

(２)資料２－(２)に基づき、萩原政策委員会委員長代理より、「平成８年

度地震調査研究関係予算概算要求について」(８月２８日政策委員会決

定)について報告があった後、本部会議決定とした。

(３)宮崎地震調査委員会委員長より、地震調査委員会での検討状況につい

て報告があった。